Erfurt

LANDESHAUPTSTADT
THURINGEN

21.Juni 2023

Bekanntmachung der Sitzung des Ortsteilrates Tiefthal am 29.06.2023 um 18:30
Uhr, Biirgerhaus, An den Linden 8, 99090 Erfurt-Tiefthal

5.1.

5.2.

7.1.

Offentlicher Teil

Eréffnung durch den Ortsteilbirgermeister
Anderungen zur Tagesordnung

Einwohnerfragestunde

Behandlung von dringlichen Entscheidungsvorlagen OR
Behandlung von Entscheidungsvorlagen OR

Verwendung finanzieller Mittel nach §16
Ortsteilverfassung- Micky Maus Club Tiefthale.V. -
Mitwirkung an Festen

Verwendung von Mitteln nach §16 Ortsteilverfassung-
Micky Maus Club Tiefthal e.V. (Weihnachtsmarkt)

Vorberatung von dringlichen Entscheidungsvorlagen des
Stadtrates und von Ausschiissen

Vorberatung von Entscheidungsvorlagen des Stadtrates
und von Ausschiissen

Bedarfsplanung Kindertageseinrichtungen /
Kindertagespflege fiir den Zeitraum 01. August 2023 bis
31.Juli 2024

Drucksachen-
Nummer

1239/23

1240/23

0969/23



7.2.

7.3.

10.

11.

12.

3. Anderung der Satzung tiber die Reinhaltung und
Reinigung o6ffentlicher StraBen und lber die Sicherung
der Gehwege im Winter in der Landeshauptstadt Erfurt
(StraRenreinigungssatzung - StrReiEF)

Information und Beteiligung der Ortsteile zur
integrierten Sozialraumplanung in der Landeshauptstadt
Erfurt

Beteiligung des Ortsteilrates
Kontrolle der Niederschrift
Ortsteilbezogene Themen

Genehmigung der Niederschrift aus der Sitzung vom
04.05.2023

Informationen

gez. Hans-Georg Teubner

Ortsteilbirgermeister(in)

0707/23

1178/23



	Nummer
	Text
	Vorlage
	Tagesordnung

