

21. Juni 2023

Bekanntmachung der Sitzung des Ortsteilrates Tiefthal am 29.06.2023 um 18:30 Uhr, Bürgerhaus, An den Linden 8, 99090 Erfurt-Tiefthal

I.	Öffentlicher Teil	Drucksacher Nummer
1.	Eröffnung durch den Ortsteilbürgermeister	
2.	Änderungen zur Tagesordnung	
3.	Einwohnerfragestunde	
4.	Behandlung von dringlichen Entscheidungsvorlagen OR	
5.	Behandlung von Entscheidungsvorlagen OR	
5.1.	Verwendung finanzieller Mittel nach §16 Ortsteilverfassung- Micky Maus Club Tiefthal e.V Mitwirkung an Festen	1239/23
5.2.	Verwendung von Mitteln nach §16 Ortsteilverfassung- Micky Maus Club Tiefthal e.V. (Weihnachtsmarkt)	1240/23
6.	Vorberatung von dringlichen Entscheidungsvorlagen des Stadtrates und von Ausschüssen	
7.	Vorberatung von Entscheidungsvorlagen des Stadtrates und von Ausschüssen	
7.1.	Bedarfsplanung Kindertageseinrichtungen / Kindertagespflege für den Zeitraum 01. August 2023 bis 31. Juli 2024	0969/23

7.2.	3. Änderung der Satzung über die Reinhaltung und Reinigung öffentlicher Straßen und über die Sicherung der Gehwege im Winter in der Landeshauptstadt Erfurt (Straßenreinigungssatzung - StrReiEF)	0707/23
7.3.	Information und Beteiligung der Ortsteile zur integrierten Sozialraumplanung in der Landeshauptstadt Erfurt	1178/23
8.	Beteiligung des Ortsteilrates	
9.	Kontrolle der Niederschrift	
10.	Ortsteilbezogene Themen	
11.	Genehmigung der Niederschrift aus der Sitzung vom 04.05.2023	
12.	Informationen	

gez. Hans-Georg Teubner Ortsteilbürgermeister(in)